[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                             Moção n.º 021 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  19 / 04 / 2016.
Horário: __ 11h30min_____
____________________

CONSIDERANDO que o orçamento anual da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu somente supre as ações básicas e gerais do Município;
CONSIDERANDO que o Município tem tido dificuldades para obter recursos de emendas parlamentares;

CONSIDERANDO o apoio do Exmo. Sr. Deputado Federal Eduardo Bolsonaro ao nosso Município, pela liberação de recursos financeiros, por meio de emenda parlamentar, na ordem de R$ 91.650,00 (Noventa e Um Mil Seiscentos e Cinquenta Reais) para implantação de Infraestrutura Esportiva na Avenida Olímpica, Vila Maria (Quadra do Centro de Eventos) e R$429.000,00 (Quatrocentos e Vinte e Nove Mil Reais) para Construção de Centro Esportivo de Artes Marciais, na Rua Davi Mendes Júnior, ao lado da Pista de Skate.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE AGRADECIMENTO ao Exmo. Sr. EDUARDO BOLSONARO, DD. Deputado Federal, por todo o apoio dispensado a cidade de Pariquera-Açu, contemplando o nosso município com duas emendas parlamentares no valor de R$ 520.650,00 (Quinhentos e Vinte Mil Seiscentos e Cinquenta Reais) e por estar mais uma vez atendendo as reivindicações que tão úteis e necessárias são ao desenvolvimento da nossa cidade.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 19 de abril de 2016.
WAGNER BENTO DA COSTA
Vereador

“Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]